[image: СОВЕТ РЕШЕНИЕ]      21.05.2019					             46-515_

Об улучшении социально-экономического положения ветеранов, пожилых граждан, укреплении их здоровья и содействии активному долголетию

Заслушав информацию председателя местной общественной организации, организации ветеранов (пенсионеров) Верхнеуслонского муниципального района Р.С. Троицкой о работе по улучшению социально-экономического положения ветеранов,  пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействии активному долголетию,
Совет
Верхнеуслонского муниципального района
   решил:
1. Информацию о работе по улучшению социально-экономического положения ветеранов,  пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействии активному долголетию  принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Верхнеуслонского муниципального района:
-  усилить работу по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов войны и труда, пенсионеров, обеспечить активное их вовлечение в культурно-досуговые и спортивно-массовые мероприятия;
 - продолжить чествование ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров, людей пожилого возраста с юбилейными датами (начиная с 90 лет) и праздничными мероприятиями;
3. Рекомендовать:
1) Местной общественной организации, организации ветеранов (пенсионеров) Верхнеуслонского муниципального района  активнее взаимодействовать с органами местного самоуправления района, поселений, активнее отстаивать интересы граждан пожилого возраста;
2) Отделу социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Верхнеуслонском муниципальном районе:
- продолжить работу по направлению граждан пожилого возраста в социальные и лечебно-оздоровительные учреждения;
- проводить разъяснительную работу по реализации проекта «Приемная семья для пожилого человека» на территории Верхнеуслонского муниципального района;
- систематически организовывать выезды мобильной бригады по населенным пунктам района для оказания помощи одиноким и одиноко проживающим пожилым гражданам;
3) ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ»:
- продолжить работу по повышению качества медицинского обслуживания пожилых граждан, держать на постоянном контроле вопросы лекарственного обеспечения льготных категорий граждан;
4) Районной газете «Волжская новь» активно освещать деятельность ветеранских организаций, вопросы социально-экономического положения ветеранов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам и делам молодежи.

 Председатель Совета,
 Глава Верхнеуслонского
 муниципального района                                                 М.Г. Зиатдинов
[bookmark: _GoBack]
image1.png
COBET BEPXHEYCJIOHCKOTO  [NETeNg TATAPCTAH PECITYB/IVKACHI
MYHULIAMAJILHOTO PATIOHA [ [OTAPBI OCJIAH MYHULIUITAJTD
PECITYBJIMKY TATAPCTAH AN PAIOHBI COBETBI

PEIIEHHWE KAPAP

c. Bepxuuii Ycnon